



# Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

## **ANEXO - I**

### **TERMO DE REFERÊNCIA**

#### **1 – DO OBJETO**

**1.1** – O presente Termo de Referência tem por objeto o registro de preços para a aquisição de material de consumo hospitalar para a Rede Municipal de Saúde, para o período de 12 (doze) meses.

#### **2 – DA JUSTIFICATIVA**

**2.1** – A aquisição dos materiais solicitados é necessária para atender pacientes em acompanhamento, bem como o tratamento dos usuários cadastrados nos serviços de Atenção Básica, Pronto Atendimento (SAMU) e Policlínica, tendo como objetivo melhorar a assistência prestada e a qualidade de vida dos pacientes que buscam atendimento nas Unidades Básicas de Saúde.

#### **3 – DA QUANTIDADE, ESPECIFICAÇÃO E DO PREÇO ESTIMADO**

ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	SUBTOTAL
01	12	L	ÁGUA OXIGENADA, 20 VOLUMES	R\$ 11,51	R\$ 138,12
02	15	PCT.	ABAIXADOR DE LÍNGUA, ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5CM DE LARGURA, 13,5CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA, COM 100 UND.	R\$ 3,87	R\$ 58,05
03	1.000	L	ÁLCOOL 92% DE GRADUAÇÃO ALCOÓLICA. EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE, FRASCO COM 1.000ML	R\$ 6,03	R\$ 6.030,00
04	500	UND.	ÁLCOOL EM GEL 70%, PARA USO MEDICINAL, COM 500ML	R\$ 6,78	R\$ 3.390,00
05	100	UND.	APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTÁVEL, COM DUAS LÂMINAS PARALELAS, CABO ANTIDESLIZANTE	R\$ 0,86	R\$ 86,00
06	120	UND.	AVENTAL CIRÚRGICO, MANGA LONGA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO SMS, 100%	R\$ 21,61	R\$ 2.593,20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

			POLIPROPILENO, REFORÇO IMPERMEÁVEL E ABSORVENTE NAS MANGAS E NO TÓRAX, REPELE FLUÍDOS CORPÓREOS COM MÁXIMA PROTEÇÃO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS, NÃO TECIDO RESPIRÁVEL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, ALTA RESISTÊNCIA, CONFORTO E MALEABILIDADE, DOBRA CIRÚRGICA, COM TOALHA DE MÃO ESTÉRIL, DUPLA EMBALAGEM, TAMANHO GRANDE, MEDIDA APROXIMADA DE (1,50 X 1,20)M		
07	60	RL.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 50MM X 50M, COM OU SEM TINTA INDICATIVA PARA OS SEGUINTE PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO: VAPOR SATURADO, ÓXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO, PARA O EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO	R\$ 16,57	R\$ 994,20
08	05	UND.	CÂNULA NASOFARÍNGEA Nº 6.0, 7.0MM, PEDIÁTRICO, AJUSTÁVEL, EM PVC SILICONADO, ESTÉRIL	R\$ 47,32	R\$ 236,60
09	05	UND.	CÂNULA NASOFARÍNGEA Nº 8.0, 9.0MM, ADULTO, AJUSTÁVEL, EM PVC SILICONADO, ESTÉRIL	R\$ 48,01	R\$ 240,05
10	15	UND.	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, Nº 0, TUBO EM PVC, FORMATO ANATÔMICO E BISEL ATRAUMÁTICO	R\$ 3,31	R\$ 49,65
11	15	UND.	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, Nº 1, TUBO EM PVC, FORMATO ANATÔMICO E BISEL ATRAUMÁTICO	R\$ 4,25	R\$ 63,75
12	15	UND.	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, Nº 2, TUBO EM PVC, FORMATO ANATÔMICO E BISEL ATRAUMÁTICO	R\$ 4,02	R\$ 60,30
13	15	UND.	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, Nº 3, TUBO EM PVC, FORMATO ANATÔMICO E BISEL ATRAUMÁTICO	R\$ 4,14	R\$ 62,10
14	15	UND.	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL Nº 4, TUBO EM PVC, FORMATO ANATÔMICO E BISEL ATRAUMÁTICO	R\$ 4,22	R\$ 63,30



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

15	10	UND.	CÂNULA OROFARÍNGEA DE GUEDEL, Nº 5, TUBO EM PVC, FORMATO ANATÔMICO E BISEL ATRAUMÁTICO	R\$ 4,03	R\$ 40,30
16	12	CX.	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO JELCO Nº 16G X 50MM EM POLIURETANO RADIOPACO E TRANSPARENTE COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ERGONÔMICO, COM ENCAPSULAMENTO TOTAL DA AGULHA, AGULHA INTRODUTORA ELETROPOLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE E FILTRO POROSO HIDRÓFOBO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E BOAS PRATICAS, COM 50 UND.	R\$ 47,40	R\$ 568,80
17	15	CX.	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO JELCO Nº 18G X 45MM EM POLIURETANO RADIOPACO E TRANSPARENTE COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ERGONÔMICO, COM ENCAPSULAMENTO TOTAL DA AGULHA, AGULHA INTRODUTORA ELETROPOLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE E FILTRO POROSO HIDRÓFOBO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E BOAS PRATICAS, COM 50 UND.	R\$ 48,12	R\$ 721,80
18	25	CX.	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO JELCO Nº 20G X 25MM EM POLIURETANO RADIOPACO E TRANSPARENTE COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ERGONÔMICO, COM ENCAPSULAMENTO TOTAL DA AGULHA, AGULHA INTRODUTORA ELETROPOLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE E FILTRO POROSO HIDRÓFOBO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E BOAS PRATICAS, COM 50 UND.	R\$ 46,10	R\$ 1.152,50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

19	25	CX.	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO JELCO Nº 22G X 25MM EM POLIURETANO RADIOPACO E TRANSPARENTE COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ERGONÔMICO, COM ENCAPSULAMENTO TOTAL DA AGULHA, AGULHA INTRODUTORA ELETROPOLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE E FILTRO POROSO HIDRÓFOBO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, REGISTRO MINISTÉRIO DA SAÚDE E BOAS PRATICAS, COM 50 UND.	R\$ 47,29	R\$ 1.182,25
20	15	CX.	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO JELCO Nº 24G X 19MM EM POLIURETANO RADIOPACO E TRANSPARENTE COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ERGONÔMICO, COM ENCAPSULAMENTO TOTAL DA AGULHA, AGULHA INTRODUTORA ELETROPOLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE E FILTRO POROSO HIDRÓFOBO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E BOAS PRATICAS, COM 50 UND.	R\$ 45,75	R\$ 686,25
21	12	CX.	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO JELCO Nº 14G X 50MM EM POLIURETANO RADIOPACO E TRANSPARENTE COM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO ERGONÔMICO, COM ENCAPSULAMENTO TOTAL DA AGULHA, AGULHA INTRODUTORA ELETROPOLIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM BISEL TRIFACETADO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE E FILTRO POROSO HIDRÓFOBO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E BOAS PRATICAS, COM 50 UND.	R\$ 49,62	R\$ 595,44



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000  
CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

22	02	UND.	CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA, ADULTO CONFECCIONADO EM POLIAMIDA, PARA USO EM PRANCHA RÍGIDA, COM 01 (UM) TIRANTE PRINCIPAL COM BIFURCAÇÃO EM “V” E 04 (QUATRO) TIRANTES TRANSVERSAIS, TODOS REGULÁVEIS E COM FECHOS DE ENGATE RÁPIDO, ACONDICIONADO EM BOLSA COM ZÍPER	R\$ 37,57	R\$ 75,14
23	20	UND.	CLAMP EM PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 0,33	R\$ 6,60
24	48	UND.	CLOREXIDINA ALCOÓLICA 0,5%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO, DILUÍDO A 0,5%, <b>EMBALAGEM EM FRASCO DE 1.000ML</b> , CONTENDO INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 12 MESES	R\$ 15,41	R\$ 739,68
25	48	UND.	CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA INDICADA PARA REDUÇÃO DA FLORA MICROBIANA DE USO EXTERNO, DILUÍDO A 0,5%, <b>EMBALAGEM EM FRASCO DE 1.000ML</b> , CONTENDO INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES	R\$ 14,81	R\$ 710,88
26	48	UND.	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE, 4%, <b>EMBALAGEM EM FRASCO DE 1.000 ML</b> , CONTENDO INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE LOTE E VALIDADE NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM. USO ANTISSEPTICO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES	R\$ 28,02	R\$ 1.344,96
27	20	UND.	COLAR CERVICAL, TAMANHO EXTRA GRANDE EM POLIETILENO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, FECHAMENTO EM VELCRO COM	R\$ 25,47	R\$ 509,40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,

Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

			5CM, USO PRÉ HOSPITALAR, PARA PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, COM APOIO MANDIBULAR		
28	20	UND.	COLAR CERVICAL, TAMANHO GRANDE EM POLIETILENO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, FECHAMENTO EM VELCRO COM 5CM, USO PRÉ HOSPITALAR, PARA PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, COM APOIO MANDIBULAR	R\$ 23,48	R\$ 469,60
29	20	UND.	COLAR CERVICAL, TAMANHO MÉDIO EM POLIETILENO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, FECHAMENTO EM VELCRO COM 5CM, USO PRÉ HOSPITALAR, PARA PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, COM APOIO MANDIBULAR	R\$ 24,92	R\$ 498,40
30	15	UND.	COLAR CERVICAL, TAMANHO PEQUENO EM POLIETILENO DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, FECHAMENTO EM VELCRO COM 5CM, USO PRÉ HOSPITALAR, PARA PROTEÇÃO DA COLUNA CERVICAL, COM JANELA TRAQUEAL EXTRA GRANDE, COM APOIO MANDIBULAR	R\$ 24,33	R\$ 364,95
31	60	UND.	COLETOR DE URINA, 1.200ML, COM CAPACIDADE E GRADUAÇÃO LEGÍVEL, COM EXTENSOR (SEM PRESERVATIVO NA EXTREMIDADE), PARA USO DO PACIENTE ADULTO	R\$ 4,34	R\$ 260,40
32	200	UND.	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM, COM DISPOSITIVO AUTO VEDANTE PARA COLETA DE URINA, BOLSA COLETORES DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA, VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR, PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO	R\$ 3,20	R\$ 640,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com





## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

			SISTEMA DE DRENAGEM, CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO, CAPACIDADE ACIMA DE 1.000ML, USO ADULTO		
33	1.200	UND.	COMPRESSA CIRÚRGICA, MEDINDO 45CM X 50CM, CAMPO OPERATÓRIO, SEM FIO RADIOPACO, CONSTITUÍDA DE QUATRO CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 15 FIOS POR CM2 EM CADA CAMADA, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS EM PONTO OVERLOQUE, FORMATO RETANGULAR, PROVIDA DE ALÇA, CANTOS ARREDONDADOS	R\$ 1,14	R\$ 1.368,00
34	1.000	UND.	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, EXTENSOR Nº 5, PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
35	3.500	UND.	EQUIPO DE INFUSÃO, EM PVC CRISTAL MACROGOTAS, COMPRIMENTO MÍNIMO 120CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE AR, GOTEJADOR MACROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, CONECTOR LUER COM TAMPA, COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00
36	1.000	UND.	EQUIPO DE INFUSÃO, EM PVC CRISTAL MICROGOTAS, COMPRIMENTO MÍNIMO 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE AR, GOTEJADOR MACROGOTAS, PINÇA REGULADORA DE FLUXO, CONECTOR LUER COM TAMPA, COM INJETOR LATERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM 500 UND.	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
37	1.500	UND.	EQUIPO DUAS VIAS, POLIFIX MULTI VIAS COM CLAMP CONECTOR LUER FÊMEA COM TAMPA CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO ACESSO VENOSO ESTÉRIL, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, TUBO 18CM CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL, PINÇA ROLETE E CORTA FLUXO ATOXICO DESCARTÁVEL	R\$ 0,79	R\$ 1.185,00
38	32	CX.	FIO DE SUTURA, CATGUT, CROMADO, 3-0, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 24 UND.	R\$ 107,38	R\$ 3.436,16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

39	32	CX.	FIO DE SUTURA, CATGUT, CROMADO, 4-0, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COM 24 UND.	R\$ 113,87	R\$ 3.643,84
40	05	CX.	FIO DE SUTURA, EM NYLON, 2-0 MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO 45CM, COM 24 UND.	R\$ 41,57	R\$ 207,85
41	07	CX.	FIO DE SUTURA, EM NYLON, 3-0 MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO 45CM, COM 24 UND.	R\$ 42,00	R\$ 294,00
42	05	CX.	FIO DE SUTURA, EM NYLON, 4-0 MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO 45CM, COM 24 UND.	R\$ 43,69	R\$ 218,45
43	05	CX.	FIO DE SUTURA, EM NYLON, 5-0 MONOFILAMENTO, NÃO ABSORVÍVEL, AGULHA ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO 45CM, COM 24 UND.	R\$ 32,32	R\$ 161,60
44	02	CX.	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 1.0, COM AGULHA 5,0CM, COM 24 UND.	R\$ 127,81	R\$ 255,62
45	02	CX.	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 2.0, COM AGULHA 3,0CM, COM 24 UND.	R\$ 133,98	R\$ 267,96
46	02	CX.	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 0, SEM AGULHA, TIPO A , 1,5M, COM 24 UND.	R\$ 115,96	R\$ 231,92
47	02	CX.	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0, COM AGULHA 3,0, COM 24 UND.	R\$ 114,36	R\$ 228,72
48	50	UND.	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL	R\$ 13,97	R\$ 698,50





## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

49	30	CX.	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO COM MATERIAL DE FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ANATÔMICO, COM TIRAS, GRAMATURA DE 30, MASCULINO, COM 10 UND.	R\$ 8,83	R\$ 264,90
50	30	UND.	KIT BOLSA RESERVATÓRIO INFANTIL, COM CAPACIDADE DE 1.000ML E EXTENSÃO PLÁSTICA	R\$ 41,93	R\$ 1.257,90
51	30	UND.	KIT BOLSA RESERVATÓRIO ADULTO, COM CAPACIDADE DE 2.500ML E EXTENSÃO PLÁSTICA	R\$ 43,25	R\$ 1.297,50
52	20	UND.	KIT DE MACRO NEBULIZAÇÃO P/ OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE FRASCO, TRAQUEIA E MÁSCARA	R\$ 122,67	R\$ 2.453,40
53	02	KIT	KIT PARA DRENAGEM MEDIASTINAL ADULTO, DRENO RADIOPACO MULTIPERFURADO EM PVC FLEXÍVEL, TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE, PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO E ESVAZIAMENTO DA SECREÇÃO OU TROCA DO FRASCO, TAMPA ROSQUEADA COM 02 OU 03 SAÍDAS - KIT CONTENDO: CONETOR DRENO TUBO, DRENO RADIOPACO MULTI PERFURADO, TUBO EXTENSOR, SAÍDA OPCIONAL PARA CONEXÃO SAÍDA DE AR COM FILTRO, PINÇA OU CLAMP (CORTA-FLUXO), SAÍDA PARA CONEXÃO, TAMPA DE VEDAÇÃO ATRAVÉS DE ROSCA, FRASCO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.000ML, TUBO MARIOT, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL	R\$ 38,81	R\$ 77,62
54	02	KIT	KIT TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM E.V.A., SEM VELCRO, COM 04 PEÇAS	R\$ 37,81	R\$ 75,62
55	20	CX.	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 DESCARTÁVEL, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM	R\$ 27,67	R\$ 553,40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

			INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM 100 UND.		
56	20	CX.	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM 100 UND.	R\$ 28,03	R\$ 560,60
57	20	CX.	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM 100 UND.	R\$ 28,00	R\$ 560,00
58	20	UND.	LÂMPADA DE INFRAVERMELHO, 150W, 110V, PARA FISIOTERAPIA, TERMOTERAPIA E FOTOTERAPIA	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00
59	1.200	RL.	LENÇOL EM TNT, DESCARTÁVEL, TAMANHO 70CM X 50M, PICOTADO A CADA 50CM, GRAMATURA 20	R\$ 23,07	R\$ 27.684,00
60	06	UND.	MANDRIL/GUIA PARA ENTUBAÇÃO ADULTO, SEM BOTÃO, EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVE	R\$ 32,92	R\$ 197,52
61	50	UND.	MANTA TÉRMICA, MEDIDAS (2,10 X 1,40)M, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO, DESTINADA A MANTER A VÍTIMA AQUECIDA	R\$ 14,95	R\$ 747,50
62	20	UND.	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COMPLETA, ADULTO, C/ RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR	R\$ 36,27	R\$ 725,40
63	05	UND.	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COMPLETA, INFANTIL, C/ RESERVATÓRIO E TUBO EXTENSOR	R\$ 17,40	R\$ 87,00



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000  
CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

64	110	UND.	MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA P/ ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA, TIPO PERSONAL RESPIRADOR, COM SELO DE GARANTIA CDC NIOSH (N 95) FILTRO MAIOR OU IGUAL A 95% DE EFICIÊNCIA PARA PARTÍCULAS MAIORES QUE 0,3 MM DE DIÂMETRO. COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, TIRAS LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO E PERFEITO AJUSTE FACIAL, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA	R\$ 2,74	R\$ 301,40
65	03	CX.	MÁSCARA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL EM TNT, DUPLA CAMADA, ELÁSTICO, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO (20 X 10)CM, 3 PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA E INODORA, GRAMATURA 30, COM 100 UND.	R\$ 10,36	R\$ 31,08
66	05	UND.	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, Nº 2,0	R\$ 54,21	R\$ 271,05
67	05	UND.	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, Nº 2,5	R\$ 59,07	R\$ 295,35
68	05	UND.	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, Nº 3,0	R\$ 59,07	R\$ 295,35
69	10	UND.	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, Nº 4,0	R\$ 59,03	R\$ 590,30
70	10	UND.	MÁSCARA LARÍNGEA, DESCARTÁVEL, Nº 5,0	R\$ 59,07	R\$ 590,70
71	10	PAR	PÁS ELETRODO, DESCARTÁVEL, ADULTO, PARA DESFIBRILADOR DEA ISIS - INSTRAMED	R\$ 551,05	R\$ 5.510,50
72	01	UND.	IMOBILIZADOR DE CABEÇA (HEAD BLOCK), ADULTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL MACIO, IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL, UTILIZADO EM CONJUNTO COM PRANCHA LONGA, COM FIXADOR EXCLUSIVO NA REGIÃO FRONTAL E MENTONIANA PLASTIFICADO COM REGULAGEM EM VELCRO,	R\$ 112,42	R\$ 112,42

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

			ANATÔMICO, BASE PLASTIFICADA COM REGULAGEM, IMOBILIZAÇÃO ADULTO E INFANTIL		
73	24	UND.	SACO PARA TRANSPORTE DE CORPO EM PLÁSTICO, COM ZÍPER FRONTAL AO LONGO DE TODO O COMPRIMENTO, BOA RESISTÊNCIA, OPACO E ESTANQUE, TAMANHO ADULTO, MEDIDAS APROXIMADAS (220 X 80)CM	R\$ 29,81	R\$ 715,44
74	1.200	UND.	SCALP CALIBRE 19G, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AGULHA EM AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM ADAPTADOR DE COLETA À VÁCUO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 0,25	R\$ 300,00
75	1.200	UND.	SCALP CALIBRE 21G, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AGULHA EM AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM ADAPTADOR DE COLETA À VÁCUO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 0,28	R\$ 336,00
76	50	UND.	SCALP CALIBRE 23G, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AGULHA EM AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM ADAPTADOR DE COLETA À VÁCUO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 0,24	R\$ 12,00
77	30	UND.	SCALP CALIBRE 25G, PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO, AGULHA EM AÇO INOX, COM ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COM ADAPTADOR DE COLETA À VÁCUO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 0,26	R\$ 7,80



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

78	500	CX.	SERINGA 20ML, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO LUER SLIP, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, NUMERADA, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 UND.	R\$ 79,13	R\$ 39.565,00
79	200	CX.	SERINGA 3ML, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO LUER SLIP, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, NUMERADA, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 UND.	R\$ 17,29	R\$ 3.458,00
80	500	CX.	SERINGA 5ML, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO LUER SLIP, COM SISTEMA DE SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, NUMERADA, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM 100 UND.	R\$ 26,30	R\$ 13.150,00
81	100	UND.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA, DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204, DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	R\$ 0,67	R\$ 67,00
82	100	UND.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA, DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204, DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS	R\$ 0,73	R\$ 73,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

			FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001		
83	100	UND.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204, DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	R\$ 0,82	R\$ 82,00
84	500	UND.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204, DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	R\$ 0,88	R\$ 440,00
85	60	UND.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204, DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	R\$ 0,71	R\$ 42,60





## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

86	60	UND.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204, DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	R\$ 0,87	R\$ 52,20
87	60	UND.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204, DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	R\$ 0,97	R\$ 58,20
88	40	UND.	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20 COM APROXIMADAMENTE 50CM DE COMPRIMENTO, COM 02 FUROS LATERAIS E 01 FURO NA PONTA. DEVE CONTER CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, EQUIPOS DE SORO E TUBO EXTENSOR DE LÁTEX COMPATÍVEL COM Nº 204, DEVE SER FLEXÍVEL E NÃO DOBRÁVEL, SILICONIZADA, EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001	R\$ 1,09	R\$ 43,60
89	200	UND.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	R\$ 1,00	R\$ 200,00



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

90	200	UND.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	R\$ 0,96	R\$ 192,00
91	200	UND.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	R\$ 0,90	R\$ 180,00
92	200	UND.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	R\$ 1,10	R\$ 220,00
93	200	UND.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	R\$ 1,23	R\$ 246,00
94	200	UND.	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	R\$ 1,82	R\$ 364,00
95	10	UND.	SONDA NASOENTERAL Nº 12, COM FIO GUIA, PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	R\$ 13,97	R\$ 139,70
96	12	UND.	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO FOLEY, CALIBRE 12, EM BORRACHA, 2 VIAS, CONECTOR PADRÃO, VOLUME COM BALÃO CERCA DE 30ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	R\$ 5,00	R\$ 60,00
97	62	UND.	SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE DE 13L, EM METAL, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE	R\$ 21,94	R\$ 1.360,28
98	15	UND.	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL PEDIÁTRICO	R\$ 11,79	R\$ 176,85
99	02	UND.	TESOURA PARA USO GERAL DE 7", LÂMINA EM AÇO INOX, COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO QUE RECEBE, LÂMINA COM MAIOR ESPESSURA E DESBASTADA QUE PROPORCIONAM UM CORTE PRECISO E EFICIENTE, CABO EM	R\$ 16,16	R\$ 32,32

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

			POLIPROPILENO TEM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE		
100	10	UND.	TESOURA PARA BANDAGEM, PONTA ROMBA, 19CM	R\$ 32,38	R\$ 323,80
101	70	PCT.	TOUCA CIRÚRGICA, HOSPITALAR, SIMPLES COM ELÁSTICO, COR BRANCA, COM 100 UND.	R\$ 6,26	R\$ 438,20
102	10	RL.	GARROTE EM ROLO, COM 25 TIRAS DESTACÁVEIS, LIVRE DE LÁTEX, NÃO TALCADO, TIRAS DE NO MÍNIMO (45 X 2,5)CM	R\$ 21,05	R\$ 210,50
103	01	UND.	TUBO EM LÁTEX, Nº 200, EM BORRACHA NATURAL, LUBRIFICADO, COM 15M	R\$ 24,05	R\$ 24,05
104	10	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALONETE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 4,38	R\$ 43,80
105	10	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALONETE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 5,50	R\$ 55,00
106	10	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALONETE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 4,84	R\$ 48,40
107	10	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALONETE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 4,73	R\$ 47,30
108	10	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALONETE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO	R\$ 4,74	R\$ 47,40

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/COMISSÃO DE PREGÃO

Tel: (24) 2254-1094

E-mail: rosane.licita@gmail.com



## Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000

CNPJ: 39.554.597/0001-51

Tel: (24) 2254-1094

			LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL		
109	20	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALONETE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 4,47	R\$ 89,40
110	20	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7 EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALONETE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 4,53	R\$ 90,60
111	30	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5, EM PVC SILICONIZADO, ATÓXICO, MARCADOR RADIOPACO, COM BALONETE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	R\$ 4,24	R\$ 127,20
112	03	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 6,5, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, PARA ENTUBAÇÃO, COM BALÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 4,40	R\$ 13,20
113	10	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 8,5, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, PARA ENTUBAÇÃO, COM BALÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 4,66	R\$ 46,60
114	03	UND.	SONDA OROTRAQUEAL, Nº 9,5, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, PARA ENTUBAÇÃO, COM BALÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 4,46	R\$ 13,38
115	03	UND.	SONDA ENDOTRAQUEAL, Nº 2,0, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, PARA ENTUBAÇÃO, SEM BALÃO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	R\$ 3,38	R\$ 10,14
<b>PREÇO TOTAL: R\$ 153.133,76</b>					

**3.1 – O preço total estimado pelo Município para o objeto da licitação é de R\$ 153.133,76 (cento e cinquenta e três mil e cento e trinta e três reais e setenta e seis centavos).**



# Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000  
CNPJ: 39.554.597/0001-51  
Tel: (24) 2254-1094

## **4 – DO FORNECIMENTO**

**4.1** – O fornecimento será realizado nas condições estabelecidas no presente termo, no edital e seus anexos e na ata de registro de preços, seguindo os parâmetros de qualidade, e dispondo de infraestrutura e de equipe qualificada suficientes a perfeita execução do objeto contratado.

**4.2** – O objeto será fornecido mediante solicitação da **Secretaria Municipal de Saúde**, conforme a necessidade, através de “**Nota de Empenho**”.

**4.3** – O prazo de fornecimento será de **10 (dez) dias**, contados a partir do 1º (primeiro) dia útil seguinte ao do recebimento, pela empresa vencedora, da Nota de Empenho.

**4.3.1** – O prazo da entrega deverá ser cumprido rigorosamente pela empresa vencedora.

**4.4** – O prazo de validade dos produtos deverá ser de **12 (doze) meses**, no mínimo, na data da entrega.

**4.5** – Os produtos deverão estar acondicionados em suas embalagens originais, em perfeito estado, sem sinais de violação, sem aderência ao produto, sem umidade, contendo o número do lote, data de fabricação e validade.

**4.6** – O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado da Prefeitura do Município de Comendador Levy Gasparian, situado na Av. Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro, Comendador Levy Gasparian/RJ, **das 08h às 16h**, diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados.

## **5 – DO RECEBIMENTO**

**5.1** – O recebimento ocorrerá em duas etapas:

**a) Recebimento Provisório:** O objeto será recebido provisoriamente no momento da entrega, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações exigidas;

**b) Recebimento Definitivo:** No prazo de 05 (cinco) dias úteis, após o recebimento provisório, a fiscalização avaliará as características do objeto que, estando em conformidade com as especificações exigidas, fará o recebimento definitivo atestando a respectiva fatura/nota fiscal.

**5.2** – O aceite/aprovação dos produtos pelo Município não exclui a responsabilidade civil da empresa vencedora por vício de quantidade e/ou qualidade ou disparidades com as especificações estabelecidas verificadas posteriormente, garantindo-se ao Município as faculdades previstas no art. 18, da Lei nº 8.078/90-Código de Defesa do Consumidor.

**5.3** – A empresa vencedora é obrigada a trocar os produtos que venham a ser recusados por não atenderem as especificações exigidas, no prazo de **05 (cinco) dias**, contados da solicitação, sem que isso acarrete qualquer ônus para o Município ou a releve das sanções previstas na legislação vigente.



# Prefeitura de Comendador Levy Gasparian

Avenida Vereador José Francisco Xavier, nº 01, Centro,  
Comendador Levy Gasparian/RJ – CEP: 25.870-000  
CNPJ: 39.554.597/0001-51  
Tel: (24) 2254-1094

## **6 – DA FISCALIZAÇÃO**

**6.1** – A fiscalização, com fundamento no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93, cabe ao Município, que a seu critério e por meio das servidoras Joseane Reis de Faria Oliveira – Matr. 50625 – Coordenadora do PSF e Atenção Básica e Daniela Costa de Souza – Matr. 50640 – Coordenadora de Urgência e Emergência, designadas através de portaria, deverão exercê-la de modo amplo, irrestrito e permanente em todas as fases de execução das obrigações, inclusive quanto ao desempenho da empresa contratada, sem prejuízo do dever desta de fiscalizar seus empregados, prepostos ou subordinados.

**6.2** – A empresa contratada deverá aceitar, integralmente, todos os métodos e processos de inspeção, verificação e controle a serem adotados pelo Município.

**6.3** – A existência e a atuação da fiscalização do Município em nada restringem a responsabilidade integral e exclusiva da empresa contratada quanto a integridade e a correção da execução das prestações a que se obriga, suas consequências e implicações perante terceiros.

## **7 – DO PAGAMENTO**

**7.1** – O pagamento deverá ser realizado em 30 (trinta) dias, mediante apresentação da fatura/nota fiscal, atestada pelos fiscais designados, acompanhada do Certificado de Regularidade do FGTS, da Certidão Negativa de Débitos do INSS, da Certidão Negativa de Débitos do Município e da Ata de Registro de Preços assinada e publicada, após autuação do mesmo no Protocolo do Município.

## **8 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

**8.1** – A despesa correrá pelo código de despesa abaixo relacionado, do orçamento vigente do Fundo Municipal de Saúde.

<b><u>SECRETARIA</u></b>	<b><u>DOTAÇÃO</u></b>	<b><u>ELEMENTO DE DESPESA</u></b>	<b><u>FICHA</u></b>
SAÚDE	30.030.000.10.301.0026.2.554	3.3.90.30.00	20 (MAC)

***Hedílio de Araújo Cortez***  
***Secretário Municipal de Saúde***